(*) Beide Dokumente befinden sich im Provinzarchiv der Wiener Provinz der Redemptoristen in Wien in der Schachtel „Ordinariate“. Transkription Dr. Johann Weißensteiner, Diözesanarchiv Wien.

³³ Hier ist ein Verb im Sinn von „erbitten“ ausgefallen.

riam transferre, quod zelus fidei, morum puritas ac / laus disciplinae aequo distinguit. // Dum occius responsum opperiam, religionis precibus / commendatus persisto.

Strigonii die 19 Januarii 1856.

addictissimus
Joannes Card. Scitovssky archiepiscopus

Admodum Reverendo Patri Congregationis Sanctissimi Redemptoris per Austriam Preposito Provinciali

2. Eminentissime domine

Litteras Eminentiae Vestrae Reverendissimae de die 19. Januarii summa cum vene/ratione excepi, ast maximo dolore affectus exponere cogor, quod iuxta praesentem Congregationis statum mihi / omnino impossibile est, obtemperare veneratissimae Emi/nentiae Vestrae mandatis.

Anno infausto 1848 Congregatio per suppressionem / quasi ad incidas redacta fuit, multi reviviscendae in Austria Congre/gationis spem necessitate coacti, ac/ceptandis in diversis dioecesibus officia parochialia / ipsis oblata congregationi valedixerunt, aut ad / exterarum, ubi Congregatio existeret, transeuntes / novam patriam sibi acquisiverunt, et alii haud / pauci aerumnis conficti ad coelestia migrarunt. / Revocata per I. C. A. M. ad vitam Congregatio Sanctissimi Redemptoris paulatim reflorescit, sed quia per sex annos in dispersione existens novitios recipere / non potuit, omnia collegia Congregationis in hac / Provincia Austriaca exiguum tenent numerum con/gregatorum, et cum insuper paucis abhinc hebdo/madibus novam fundationem in urbe Pragensi / acceptare debuerim, hinc numerus jam exiguus con/gregatorum in collegiis existentium sine / evidenti periculo ruinae disciplinae regularis / ultra diminui non potest. Accedit quod excepto unico / sacerdote, qui jam aetate propecta tamen numquam / concionatoris munere functus est, nullus in tota Provincia existat, qui linguam caleret hun/garicam.

Quapropter suppliciter deprecor Eminentiam / Vestram ut pro magna, qua a Deo / ornata est, Clementia Sua et Benignitate me saltem pro nunc excusatum / habeat. Si in progressu temporis Congregatio / oppitulante divina gratia majora capiet incre/menta, tunc valde

mi gratum erit exegui vota / Eminentiae Vestrae et eo magiscum omnes
patres / Congregationis per Hungariam delatandae flagrant desiderio.

Ad osculum purpuris prostratus summa cum / reverentia se
signat

Eminentiae Vestrae Reverendissimae
Vindobonae 28. Jan[uarii] 1856